事 務 連 絡

令和 2 年 10 月 2 日

各務原市内の介護保険サービス事業所

及び有料老人ホーム・サービス付き高齢者向け住宅の長 各位

各務原市健康福祉部介護保険課長

新型コロナウイルス感染症対策に関する高齢者・障がい者施設向けの研修会（岐阜県）に

関する動画配信とその活用について（周知）

 平素より各務原市介護保険行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 標記の件につきまして、既に岐阜県から周知済みとは存じますが、新型コロナウイルス感染防止

対策を行う上で非常に参考となる内容が盛り込まれておりますので、下記のとおりご活用いただき

ますよう改めて周知します。

記

１ 研修動画の配信について

 動画内容：「新型コロナウイルス感染症～今まで分かったことと今後の課題～

             高齢者・障がい者入所施設などを安全に利用するために」

講師：ぎふ綜合健診センター所長・岐阜大学名誉教授 村上 啓雄 氏

（令和 2 年 9 月 7 日開催 長良川国際会議場）

 ページ URL：

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/94176.html

※岐阜県の公式ホームページは、令和 2 年 10 月 1 日からリニューアルしております。

担当
各務原市健康福祉部介護保険課施設指導係

（大丸・山村）

電話番号 058-383-2067（直通）

FAX 058-383-6365（市代表）

E メール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp（課代表）

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/94176.html
mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp